
Id: AXQEU-KITIH-IJBYL-EKETP-PLHJJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/29/2011
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU

z dnia 9 lutego 2011 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego działającego 
na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) i art. 9a 
ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 
1493, z 2009 r. Nr 206, poz. 1589 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146 i Nr 125, poz. 842) Rada Miejska Białogardu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zwanego dalej "zespołem", oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania. 

§ 2. 1. Zespół powołuje Burmistrz. 

2. W skład zespołu wchodzą przedstawiciele podmiotów oraz osoby, o których mowa w art. 9a ust 3-5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, zwanej dalej "ustawą", wskazane przez te podmioty. 

§ 3. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych między Burmistrzem a podmiotami, o których mowa 
w art. 9a ust. 3 lub 5 ustawy. 

§ 4. Członkowie zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 5. 1. Burmistrz odwołuje członka zespołu: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) w przypadku rezygnacji członka; 

3) na wniosek podmiotu, którego przedstawicielem jest członek. 

2. Wniosek o odwołanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, powinien wskazywać nowego przedstawiciela 
podmiotu do zespołu. 

§ 6. 1. Zespół realizuje zadania określone w Miejskim programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

2. Zadaniem zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 
i 5, oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności przez: 

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie 
temu zjawisku; 

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku 
lokalnym; 

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

§ 7. 1. Pierwsze posiedzenie zespołu zwołuje i prowadzi, do chwili wyboru przewodniczącego zespołu, 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie. 

2. Na pierwszym posiedzeniu zespołu wybiera się także zastępcę przewodniczącego oraz sekretarza. 



Id: AXQEU-KITIH-IJBYL-EKETP-PLHJJ. Podpisany Strona 2

3. Kolejne posiedzenia zespołu zwołuje i prowadzi przewodniczący zespołu. 

4. Przewodniczący zespołu ustala termin posiedzenia i porządek obrad, o których zawiadamia członków 
zespołu na piśmie. 

5. W przypadku nieobecności przewodniczącego posiedzenie zwołuje i prowadzi jego zastępca. 

§ 8. Posiedzenia zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

§ 9. 1. Zespół może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem 
przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

2. W skład grup roboczych wchodzą przedstawiciele podmiotów i osoby wymienione w art. 9a ust. 11 i 12 
ustawy. 

3. Do zadań grup roboczych należy, w szczególności: 

1) opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie; 

2) monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem 
przemocy; 

3) dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów tych 
działań. 

4. Prace w ramach grup roboczych są prowadzone w zależności od potrzeb zgłaszanych przez zespół lub 
wynikających z problemów występujących w indywidualnych przypadkach. 

§ 10. Członkowie zespołu oraz grup roboczych wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub 
zawodowych. 

§ 11. Przewodniczący zespołu składa corocznie Radzie Miejskiej, w terminie do dnia 31 stycznia następnego 
roku kalendarzowego, sprawozdanie roczne z prac zespołu w roku poprzednim. 

§ 12. Obsługę organizacyjno – techniczną zespołu zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Białogardzie. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Józef Leszczyk


